[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 140/2023
Requerer o restabelecimento da iluminação pública.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Paulo Roberto Inda Kleinubing, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a) restabelecimento de iluminação pública nos endereços abaixo descritos:
- Rua Santana, em frente ao n° 3755;
- Rua Marechal Deodoro, em frente ao n° 3646;
- Rua Benjamin Constant, entre a Av. Presidente Vargas e a Rua Santana, na extensão de toda a quadra.
- Rua Bento Gonçalves,  entre a Antonio Monteiro e a Rua Dr. Homero Tarrago, a extensão de toda a quadra.
JUSTIFICATIVA
a) Justifica-se a presente indicação, tendo em vista a solicitação dos moradores destas localidades, estes que se sentem inseguros com a falta de iluminação.
Uruguaiana, 13 de março de 2023.
Ver. Paulo Kleinubing
Bancada do Republicanos
fac/cmu/gaPK